

Kontuola

ANTZUOLA / Egubakoitza / 2005eko ekainaren 3a / 346. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Aintzane Irizar • Barrenkalea 33 BERGARA 20570 • Tel.: 943 76 03 97 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: kontuola@goiena.com • Lege gordailua: SS1179/02

Aitz-Garbi itxi ondoren, zortzi taberna eta jatetxe geratuko dira

AINTZANE IRIZAR

Ekainean erretiroa hartuko dute Juanitok eta Angelitak. Orain dela 21 urte zabaldu zuten Aitz-Garbi. Horrela, inork taberna hartzen ez badu, itxi egingo dute. Kasu horretan, zortzi taberna eta jatetxe geratuko lirakeke herrian.

Mox, Larrea, Gorosti, Surpe, Ongi-Etorri, Gailur, Okaldi eta Leku-Berri. Horiexek dira, Aitz-Garbi itxekotan, herrian geratuko zaizkigun taberna eta jatetxeak. Bestalde, Altxarteko kafe-tegia eta Martin okindegikoa ere hor ditugu.

Ekainean erretiroa hartuko dute Juanito Lizundiak eta Angelita Enak. Hortaz, laga egingo dute Aitz-Garbi. Dena dela, oraindik ez dakigu taberna itxi egingo duten; izan ere, bertako nagusiek nahi dutena da beste norbaitek hartzea tabernaren kargua.

21 URTEKO TABERNA ETA JATETXEA

Orain dela 21 urte zabaldu zituen ateak Aitz-Garbik. Ordutik hona makina bat tragoxka, kafe, bazkari eta afari atera dituzte Juanitok eta Angelitak. Euren alabak izan dituzte tabernako lanetan laguntzaile. "Pena pixka bat ere ematen digu", aitortu digute; dena dela, "aurrerantzean lasaiago bizi izateko aukera izango dugu", gaineratu digute.

Eguneroko bezero fidelek igarriko dute Aitz-Garbiko nagusien hutsunea; eta taberna ixten badute, baita tabernarena ere.

TABERNA UGARI ITXI DITUZTE

Geratuko zaizkigun taberna eta jatetxeek gain, garai batekoak ere hortxe ditugu. Ondarrekoa dugu ezagunenetako bat; mende hasierakoa zen taberna hura, eta 1968an itxi zuten.

Antiguan ere bazegoen beste bat, Caserio, hain zuzen ere. Hori orain dela urtetxo batzuk itxi zuten. Beheko auzoan, berriz, Rioja taberna genuen, Peñalba familiarena, orain Mox dagoen tokian. 1965ean zabaldu eta 1990ean itxi zuten. Urte hartan,



Juanito Lizundia eta Angelita Ena, Aitz-Garbi tabernan. Ekainean erretiroa hartuko dute.

"Pena pixka bat ere ematen digu, baina aurrerantzean lasaiago bizi izango gara", aitortu digute

berriz, Mox taberna jarri zuen hantxe Pakok.

Hor daukagu Santiaonekoa edo Arin ere; taberna eta jatetxea. Aurreko mende hasierakoa zen, eta ez ziren nolana hango txuletak. Inguruko herrietatik ere jende asko etortzen zen txuletak jatera. 1991n itxi zuten. Harrezkero, hainbatek hartu du jatetxearen kargua, baina azkeneko bi urteotan itxita dago.

Beheko errotan ere antzuo-

Orain dela 21 urte zabaldu zuten Aitz-Garbi Antzuolan; ekain amaieran itxiriko dute

larrak, bergararrak eta inguruko herrietako jende asko elkar-tzen zen. Zenbat afari-pasada egin ote ditugu han antzuolarrok! Orain dela 40 bat urte ogitarte-koak ematen hasi ziren, baina handik bost bat urtera jantokia egokitu eta merendero moduan jarri zuten. Orain dela 14 bat urte itxi zuten.

Pikunieta baserrian ere egon zen taberna garai baten. Herri-tar batzuek esan digutenez, 30

Ondarrekoa, Rioja, Beheko Errotakoa, Caserio... Taberna eta jatetxe asko itxi dituzte

urtetik gora izango dira taberna hura itxi zutela.

Ixoaneko denda, azkenik, taberna ere bazen. Denda orain dela hamar bat urte itxi zuen Pilarrek, baina 15 bat urte lehenago laga zion taberna izateari Buztinzuriko denda horrek.

Uzarragan bertan ere egon zen taberna; gaur egun ere, jaie-tan eta bestelako ekitaldiak dau-denean, pintxo goxoak eta tra-goxxak ateratzen dituzte.

LABUR

Gurutz Larrea Gipuzkoako txapeldun

Martitzenean jokatu zituzten Gipuzkoako erlojuaren kontrako txapelketak, Legorretan. Hantxe, gazteen mailako lasterketa Gurutz Larrea Sumofic taldeko txirrindulari antzuolarrak irabazi zuen. 23 kilometroko ibilbidea egi-teko 26 minutu eta 6 segundo behar izan zituen.

Mundumira jaialdiko kamisetak salgai

Ekainaren 10ean, 11n eta 12an Arrasaten ospatuko den Mundumira jaialdiko kamisetak salgai jarri dituzte Antzuolan. Eskolan eta Udal Liburutegian dago kamisetok erosteko aukera, 20 euroren truke. Hiru egunotan hainbat kontzertu, antzerki emanaldi, eta abar izango ditugu.

Lore lehiaketarako deialdia egin dute aurten ere

Urtero bezala, Udalak saria emango die euren balkoi eta leihoak dotoreen apaintzen dituzten herritarrei. Aurten, baina, aldaketa bat dago lehiaketan; izan ere, 90 euroko bi sari emango dituzte, baina alde zaharra eta berria bereiztu gabe. San Juan bezperan banatuko dituzte sariak.

Udako kirol kanpaina abian jarri du Udalak

Uztailean hainbat kirol jardueratan parte hartzeko aukera eskaintzen du Udalak: patinaje, gimnasia, aerobik eta erretiratuendako gimnasia ikastaroak antolatuta dituzte, besteak beste. Ekainaren 17ra arte egongo da izena emateko aukera, udaletxean edo liburutegian. Argibideak 943 76 62 46 telefonon.

KULTURA

'Zinea izarpean' programaren barruan, sei film ikusteko aukera, gaurtik, egubakoitza

A.I.

Iaz jarri zuen abian Udalak *Zinea izarpean* programa. Erantzun ona izan zuela ikusita, aurtien ere ekimen hori martxan jartzeko erabakia hartu dute; gaur, egubakoitza, hasita, guztira, sei film ikusteko aukera izango dugu ia egubakoitzero, frontoi txikian.

Udalaren helburua ekimen honekin da herrian dagoen kultura eskaintza zabaltzea eta uda parteko gauetan, gazteei eta helduei ekimen ezberdin baterako aukera eskaintzea. Gainera, kontuan hartu behar dugu herrian ez dugula zinema aretorik, eta zinemari dagokionez, dagoen bakarra dela umeendako emanaldiak, neguko hilabeteetan.

SEI FILM EKAIAN ETA UZTAILEAN

Esan bezala, gaur, egubakoitza, ikusi ahal izango dugu lehen filma, frontoi txikian; emanaldi guztiak 22:30ean izango dira.

Gaur, Brad Bird zuzendaria-
ren *Los increíbles* ikusteko aukera izango dugu. Datorren egubakoitzean, hilak 10, Alejandro Ame-



Los increíbles filma eskainiko dute gaur gauean, 22:30ean, frontoi txikian.

narrek zuzendutako *Mar adentro* filma eskainiko digute; ekainaren 17an, berriz, Miguel Courtois-en *El lobo*.

Uztailean beste hiru emanaldi egingo dituzte, *Zinea izarpean* programaren barruan: hilaren 17an, *Alejandro Magno*, hilaren

8an *Los chicos del coro* eta 22an, azkenik, *Amelie*. Helduei eta gazteei zuzenduta daude filmak eta sarrera doakoa izango da.

HERRITARREN HITZA / Alaitz Jauregi · Ikaslea

Sekula be ez konforme

Sekula fijatu zarete bizi guztia keju ta keju pasatzen dogula? Aurten, adibidez: giro txarra egin dabela, negu gogorra eduki dogula, ixa hotzak gogortu garela... Danok berotasuna sentitzeko desiatzen. Ailegau da, ba, beruoi, ta orain berogi dagola, berriz, hau ezin dala aguantau! Halamoduzkua egitten dabeanian, geizki orduan be, erdiz purdikua dago-lako! Eurixa egitten dabeanian hainbeste humedadekin nekatu garelako, ta ez dabeanian egitten lehortia datorrelako.

Lanakin be iguala pasatzen da: lana daukunian, puf! egune-

ro lanera jun biharra, goizian goiz jai-ki, 8 ordu ta gero kriston buruko minarekin irten... Beti oporrak ailegatzeko desiatzen. Lanik ez daukana berriz ipurterre ipurterre, denboria zela pasau as-
mau ezinda, dirurik ez daukalako amorratzen, lana topau nahixan... Ikusten?

Beste adibide bat ipiniko dotzuet: zenbat aldiz tokatu jaku kamioiren bat bidian pare-



"Konforme ez bagare geuk egin bihar dogu ahalegina"

hainbeste zubi ta dauzken alturekin zeruan goiatzela

parian ta mala letxe ederrarekin berandu ailegatzia? Edo karabanan egon biharra? Edota biden egoera txarragaittik sustoren bat eroatia? Danok bizi izen dogu horrelako egoeraren bat.

Ba, bide berri-
ren obrak eta proiektuak darenian, bateko obren traba, mendi barik laga bihar gaittuela,

emuten dabela, segittuan izozten diela ...

Telebisinuan ganorazko ezebe ez dabela jartzen, dana kotilleuak eta gaizki esan biharrak direla, daukagun bizitza ritmuagaittik aldamenekua be ez dogula ezagutzen...

Sekula be ez gustora: politikakin, ekonomixiakin, gaur egungo gizartiakin... Baina, geuk sortu dogun errealidadia da! Argi ta garbi eduki bihar doguna da konforme ez bagare ta aldatzia nahi baldin badogu, geuk egin bihar dogula ahalegina ta ez almanenekuak egitteko zain egon.

LABUR

Erretiratuen irteera, Urkiolara eta Gasteizera

Ekainaren 13an, astelehena, irteera egingo dute herriko erretiratuek. Lehenengo Urkiolara joango dira, hango santutegira. Goiza han pasatu ondren, Ulibarri Ganboako urtegiaren ertzean dagoen Urbazter jatetxean bazkalduko dute, eta arratsaldean, Gasteizko Boulevard merkatal zentroa ikustera joango dira. Txartelak hartzeko aukera egongo da hilaren 9a eta 10a, 18:00etatik 19:00etara. 25 euro kostako da irteera.

Antzuolako neska gimnastak Euskadiko txapelkun

Aurreko asteburuan, Euskadiko gimnasia erritmikoko txapelketak jokatu zituzten, Gasteizen. Hantxe, Antzuolako A mailako alebinek (Eukene, Amaia, Onintza, Ane eta Jone) urrezko domina irabazi zuten. Infantil mailan ere urrezko domina lortu zuten, Ipintzakoe; talde horretan dihardute Usoa eta Lide Toledok eta Jurdana Pildainek. Bakarka, berriz, Usoak bigarren postua lortu zuen.

Maiatzaren 21ean, berriz, Gipuzkoako finala jokatu zuten B mailako alebinek, eta hirugarren sailkatu ziren: Izaskun Fernandez, Alaitz Urkiola, Josune Cantero, Nagore Etxezarreta eta Jennifer Pineda.

Uxue Arregi lehen postuan, gimnasia erritmikoan

Aurreko asteko KONTUOLAn jakinarazi genizuen Antzuolako gimnastek lan bikaina egin zutela eskola arteko Gipuzkoako txapelketan. Albiste horretan Uxue Arregik egindakoaren informazioa falta zen; gazteen mailan, mazedekin eta zintarekin, lehen postua lortu zuen antzuolarrak.

LARREA
TABERNA

Kalebarren 17
ANTZUOLA

ANTZUOLA
Apainketak eta
isolamenduak
Pladurrezko dibisioak

Kalegoi 21 ANTZUOLA
676 997 400
Biltegia: 943 78 70 40

Tomas Gezalaga

Apainketarako eta
industriarako pinturak
Paper margotuak
Moketak eta tapizatuak

Kalegoi 21
Tel.: eta faxa 943 76 64 07
Poltsikokoa 616 277 999
ANTZUOLA / BERGARA

GAILUR
taberna eta
gozotegia

Buztinzuri 13 ANTZUOLA
Tel.: 943 78 70 32

Tomas Gezalaga

Zoruen kutxilatua
eta
bernizatzea

Kalegoi 21
Tel.: eta faxa 943 76 64 07
Poltsikokoa 616 277 999
ANTZUOLA / BERGARA